МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р О Т О К О Л
заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора

инвестиционных проектов
г. Москва

от 24 июня 2024 года №

Председательствовал:

Заместитель Министра сельского М.А. Титов
хозяйства Российской Федерации,
заместитель председателя Комиссии

Присутствовали:

Члены Комиссии по проведению
конкурсного отбора
инвестиционных проектов

Секретарь Комиссии по
проведению конкурсного отбора
инвестиционных проектов

Р.В. Некрасов, А.В. Разин,
В.С. Скворцов, Е.В. Фастова,
Г.Л. Фомина

А.Г. Малов

Об отборе инвестиционных проектов
(Малов, Некрасов, Разин, Скворцов, Фастова, Фомина)

1. Принять к сведению представленные Комиссии по отбору
инвестиционных проектов (далее -  Комиссия) Рабочей группой по вопросам
рассмотрения комплектов документов инвестиционных проектов
по созданию и (или) модернизации хранилищ (далее -  Рабочая группа)
заключения о соответствии (несоответствии) документации, поступившей
на конкурсный отбор в Минсельхоз России от исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, уполномоченных высшими

2

исполнительными органами субъектов Российской Федерации (далее -
отбор, уполномоченные органы), по инвестиционным проектам,
представленным сельскохозяйственными товаропроизводителями
(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
и российскими организациями, осуществляющими создание и (или)
модернизацию хранилищ, на возмещение части прямых понесенных затрат
на создание и (или) модернизацию хранилищ (далее -  комплекты
документов), требованиям Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей,
приведенных в приложении № 121 к Государственной программе развития
сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 (далее -
Правила), и Порядка конкурсного отбора инвестиционных проектов,
представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями
(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)
и российскими организациями, осуществляющими создание и (или)
модернизацию хранилищ, на возмещение части прямых понесенных затрат
на создание и (или) модернизацию хранилищ, утвержденного приказом
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22 января
2024 г. № 17 (далее -  Порядок), Перечень инвестиционных проектов,
допущенных к участию в отборе, и Перечень инвестиционных проектов,
допущенных к участию в отборе, ранжированных в соответствии с пунктом
21 Порядка.

2. На основании пункта 19 Порядка решили:
отобрать 9 инвестиционных проектов общей стоимостью

1 348 964,9 тыс. рублей, общий объем причитающихся средств по которым
составляет 271 533,9 тыс. рублей, в том числе из федерального бюджета
199 037,4 тыс. рублей, согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу;

Департаменту регулирования рынков АПК обеспечить размещение
данного протокола на официальном сайте Минсельхоза России
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее
1 июля 2024 г.

М.А. Титов

Приложение № 1
к протоколу заседания Комиссии по
проведению конкурсного отбора
инвестиционных проектов

от 24 июня 2024 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ,
представленных сельскохозяйственными товаропроизводителями (за исключением граждан, ведущих личное

подсобное хозяйство) и российскими организациями, осуществляющими создание и (или) модернизацию хранилищ,
на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию хранилищ, отобранных

Комиссией по проведению конкурсного отбора инвестиционных проектов

№ Наименование
п/п субъекта РФ

Всего:

Наименование инвестпроекта
Сметная стоимость
объекта (без НДС),

тыс. руб.

1 348 964,9

Расчетный объем
субсидий

федерального
бюджета,
тыс. руб.

199 037,4

Всего по направлению:

1 Тульская область

2 Тульская область

3 Московская область

Направление "Картофелехранилище"

"Склад № 1 для хранения
сельскохозяйственной продукции"
ООО "МАНО"
"Склад № 2 для хранения
сельскохозяйственной продукции"
ООО "МАНО"

АО "Агрофирма Бунятино"
"Строительство картофелехранилища по
адресу: Московская область,
Талдомский район, с. Николо-Кропотки"
АО "Агрофирма Бунятино"

388 234,1

15 250,0

15 250,0

357 734,1

33 992,6

2 821,3

2 821,3

28 350,0

Направление "Овощехранилище"
Всего по направлению:

4 Ставропольский край

5 Ставропольский край

6 Ставропольский край

7 Московская область

8 Московская область

9 Волгоградская область

"Овощехранилище. Корпус 3. Для ООО
"Иррико-Холдинг" по адресу: РФ,
Ставропольский край, Петровский район
с. Гофицкое"
ООО "Иррико-Холдинг"
"Овощехранилище навального типа.
Корпус № 4 на территории ООО
"Иррико-Холдинг", по адресу: РФ,
Ставропольский край, Петровский район
с. Гофицкое"
ООО "Иррико-Холдинг"
"Овощехранилище. Корпус 2. Для ООО
"Иррико-Холдинг" по адресу: РФ,
Ставропольский край, Петровский район
с. Гофицкое"
ООО "Иррико-Холдинг"
"Хранилища для хранения и подработки
овощей с холодильным
оборудованием/активным
вентилированием, расположенные по
адресу: Московская область,
Луховицкий район, вблизи села
Дединово"
ООО "СПК имени Ленина"
"Овощехранилище", расположенное по
адресу: Московская область, г.о.
Коломна, пос. Центральной усадьбы
совхоза "Озеры"
ООО "Лукаморе"

"Комплекс для хранения и подработки
овощей "Ахтубинский" ИП Глава КФХ
Чердынцев П.В., расположенный в
Среднеахтубинском районе
Волгоградской области"
ИП Глава КФХ Чердынцев П.В.

960 730,;

46 471,1

57 912,2

46 180,5

236 457,8

79 683,1

494 026,1

165 044,8

10 804,6

13 464,6

10 737,0

31 921,9

7 607,3

90 509,4

	Подпись1:
	Подпись2:
	Подпись3: